
30 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.390 Quinta-feira, 29 DE OUTUBRO DE 2020

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N°073/2020 – HOL
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURIDICA ESPECIALIZADA NA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS DE FÍSICO MÉDICO NA ÁREA DE APOIO TERAPÊU-
TICO EM RADIOTERAPIA COM UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS ESPECÍFI-
COS SEGUNDO AS NORMAS DA ANVISA E CNEN, PARA ATENDIMENTO DE 
TODOS OS PACIENTES DA DIVISÃO DE RADIOTERAPIA DO HOL.
Data da Abertura:11/11/2020
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: José Roberto Lobato de Souza
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 27 de outubro de 2020
Suzana keth Paiva Andrade
CPL-HOL

Protocolo: 594623

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2020
Processo: 2020/19799
Objeto: Aquisição de insumos para os procedimentos realizados na agência 
transfusional.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa:
DIAMED LATINO AMÉRICA S. A.
Valor Total da Licitação: R$ 190.436,60
Belém, 03 de novembro de 2020
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 595094

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2020 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2020

Processo nº. 2020/19799
FORNECEDOR: DIAMED LATINO AMÉRICA S/A
Valor Total: R$ 190.436,60
Data de Assinatura: 23/10/2020
VIGÊNCIA: 23/10/2020 a 22/10/2021
OBJETO: FORNECIMENTO DE INSUMOS PARA ESTERELIZAÇÃO PARA OS 
TESTES IMUNO-HEMATOLÓGICOS PARA PACIENTES DA AGÊNCIA TRANS-
FUSIONAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA COM CESSÃO DE EQUIPAMENTOS 
EM REGIME DE COMODATO SEM ÔNUS, conforme abaixo:
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO (LOTE ÚNICO) UND QTDE
VALOR UNI-

TARIO
VALOR TOTAL

1

ID-DiaClon ABO/D + Prova Reversa
 Especifi cação: Cartão com 6 microtubos, fundo em 
“V”, sendo que os microtubos 1, 2 e 3 contêm, res-

pectivamente, anticorpos monoclonais anti-A, anti-B, 
anti-D, suspensos em gel sephadex superfi no. Os 
microtubos 4 controle (Ctl), 5 e 6 (prova reversa) 
contêm tampão NaCl suspenso em gel sephadex 

superfi no.
Apresentação: Caixa contendo 48 cartões (4x12) 
ou caixa contendo 720 cartões (60x12) ou caixa 

contendo 1.344 cartões (112x12).
Validade do Produto: 10 meses.

Marca: Bio-Rad. Fabricante: DiaMed Latino América 
S/A

Procedência: Nacional
Registro ANVISA: 80004040061 - Validade: 

30/09/2024

CARTÃO 8.064 R$ 5,45 R$ 43.948,80

2

ID-DiaClon ABD-Confi rmação
Especifi cação: Cartão com 6 microtubos, fundo 
em “V”, sendo os microtubos 1, 2 e 3 contendo, 

respectivamente, anticorpos de origem monoclonal 
anti-A, anti-B e anti-D suspensos em gel sephadex 
superfi no. Os microtubos 4, 5 e 6 são idênticos aos 
microtubos anteriores. Não detecta o antígeno DV+.
Apresentação: Caixa contendo 48 cartões (4x12) ou 

caixa contendo 720 cartões (60x12).
Validade do Produto: 08 meses.

Marca: Bio-Rad. Fabricante: DiaMed Latino América 
S/A

Procedência: Nacional
Registro ANVISA: 80004040020 - Validade: 

10/01/2025

CARTÃO 7.000 R$ 6,17 R$ 43.190,00

3

ID-Liss/Coombs
 Especifi cação: Cartão com 6 microtubos, fundo em 
“V”, contendo em todos eles soro com anti-imuno-

globulina poliespecífi co (anti-IgG de coelho, anti-C3d 
monoclonal) suspenso em gel sepahadex superfi no.
Apresentação: Caixa contendo 48 cartões (4x12) 
ou caixa contendo 720 cartões (60x12) ou caixa 

contendo 1.344 cartões (112x12).
Validade do Produto: 12 meses.

Marca: Bio-Rad. Fabricante: DiaMed Latino América 
S/A

Procedência: Nacional
Registro ANVISA: 80004040170 - Validade: 

06/02/2027

CARTÃO 7.800 R$ 7,80 R$ 60.840,00

4

ID-Diluent 2 (1x500ml)
Especifi cação: Solução de LISS modifi cado para 

preparo de solução de hemácias a serem utilizadas 
nas provas munohematológicas utilizando o princípio 

da Gel-centrifugação.
Apresentação: Caixa contendo 1 frasco de 500ml.

Validade do Produto: 12 meses.
Marca: Bio-Rad. Fabricante: DiaMed Latino América 

S/A
Procedência: Nacional

Registro ANVISA: 80004040135 - Validade: Vigente

ML 33.000 R$ 0,36 R$ 11.880,00

5

ID-DiaCell ABO (A1-B) (2x10ml)
Especifi cação: Kit de hemácias reagentes A1 e B, na 
concentração de 0,8% a 1%, destinadas à tipagem 

sangüínea reversa pela técnica de Gel Centrifugação. 
Estáveis por um período não inferior a 28 dias.

Apresentação: Caixa com 2 frascos de 10 ml cada.
Validade do Produto: 28 Dias

Marca: Bio-Rad. Fabricante: DiaMed Latino América 
S/A

Procedência: Nacional
Registro ANVISA: 80004040131 - Validade: 

30/06/2024

JOGO 98 R$ 51,00 R$ 4.998,00

6

ID-DiaCell I-II (2x10ml)
Especifi cação: Suspensão de hemácias fenotipadas 
I e II, na concentração de 0,8 à 1,0%, destinadas à 
Pesquisa de Anticorpos Irregulares pela técnica de 

Gel-Centrifugação.
Apresentação: Caixa com 2 frascos de 10ml cada.

Validade do Produto: 28 Dias
Marca: Bio-Rad. Fabricante: DiaMed Latino América 

S/A
Procedência: Nacional

Registro ANVISA: 80004040131 - Validade: 
30/06/2024

JOGO 98 R$ 90,00 R$ 8.820,00

7

ID-DiaPanel (11x4ml)
 Especifi cação: Suspensões de hemácias fenotipadas 
a uma concentração de 0,8 a 1%, destinadas à iden-
tifi cação de anticorpos irregulares antieritrocitários, 

utilizando o princípio da gel centrifugação.
Apresentação: Kit contendo 11 frascos de 4ml cada

Validade do Produto: 28 dias
Marca: Bio-Rad. Fabricante: DiaMed Latino América 

S/A
Procedência: Nacional

Registro ANVISA: 80004040131 - Validade: 
30/06/2024

JOGO 14 R$ 310,00 R$ 4.340,00

8

ID-NaCl, Teste Enzimatico e Aglutininas Frias (4x12)
Especifi cação: Cartão com 6 microtubos contendo 
gel neutro. Utilizado em pesquisas e identifi cações 

de anticorpos irregulares, em provas de compatibili-
dade pré-transfusionais e em prova reversa ABO.

Apresentação: Caixa contendo 48 cartões
Validade do Produto: 12 meses

Marca: Bio-Rad. Fabricante: DiaMed Latino América 
S/A

Procedência: Nacional
Registro ANVISA: 80004040135 - Validade: Vigente

CARTÃO 600 R$ 6,75 R$ 4.050,00


